

Grudziądz, dnia 07.03.2024 r.

ZDM.ZP.261.2.5.2024

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: **Budowa drogi łączącej ul. Karabinierów z ul. Łyskowskiego, droga gminna nr 210288C, budowa od km 0+000,00 do 0+350,52 km**

II Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) wyjaśniam co następuje:

25. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

26. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

27. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, jednakże zwraca jednocześnie uwagę na zapisy §3 ust. 11 w projekcie umowy oraz zapisy umieszczone w SWZ tj. m.in. „W zakresie terenu budowy niniejszego przedsięwzięcia, realizowane są prace przez innego Wykonawcę w zakresie budowy kolektora tłoczego kanalizacji deszczowej w ramach zadania pn. „Budowa infrastruktury drogowej wraz z budową miejskiej hali targowej handlu hurtowego” - część 1”, oraz sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnych oraz wodociągowych na zlecenie Miejskich Wodociągów i

Oczyszczalni Sp. z o.o. w Grudziądzu. Ponadto, realizowane jest również przedsięwzięcie związane z budową Komendy Państwowej Straży Pożarnej. Dla Wykonawców ww. przedsięwzięć należy zapewnić dojazd od strony ul. Karabinierów po przekazanym terenie budowy, bądź też, należy przewidzieć wykonanie drogi tymczasowej.”

28. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę, co zostało opisane w SWZ oraz ujęte w zapisach projektu umowy.

29. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w dokumentacji, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź:

Zamawiający powyższe potwierdza, jednakże przy zachowaniu zapisów ujętych w projekcie umowy.

30. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający powyższe potwierdza, jednakże przy zachowaniu zapisów ujętych w projekcie umowy.

31. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępni wnioskowanych treści.

32. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Kwotę jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotowego postępowania, ujawni w odpowiednim czasie na platformie zakupowej.

33. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku

odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych.

34. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinków próbnych.

35. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji projektowej.

Odpowiedź:

Zarządca drogi w trakcie przygotowania dokumentacji projektowej nie jest zobowiązany do uzgodnienia projektu z właścicielami przyległych działek.

36. Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.

Odpowiedź:

Gwarancja na oznakowanie poziome została określona w projekcie umowy.

37. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni

Odpowiedź:

Tak, przez cały (od początku do końca) okres wegetacji.

38. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami §2 projektu umowy.

39. Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW, przekroje poprzeczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie załączy wnioskowanej dokumentacji.

40. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszyw z recyklingu

Odpowiedź:

Nie.

41. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej budowy nie będą wchodziły prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji, jeżeli tak proszę podać ilość.

Odpowiedź:

Zakres niniejszego przedsięwzięcia obejmuje przestawienie ogrodzeń przyległych posesji, co zostało opisane w projekcie technicznym branży drogowej.

42. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że na zadaniu nie należy ujmować w koszcie żadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie poniesie kosztów za ustawienie tablic informacyjnych o finansowaniu zadania. Jednakże taka tablica na terenie budowy zostanie umieszczona i sfinansowana przez Zamawiającego.

43. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w zakres przedmiotowego zadania wchodzi prace związane z wykonaniem kanału technologicznego? Jeżeli tak, proszę zaktualizować przedmiar, przekazać projekt oraz SST.

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z załączoną dokumentacją w folderze „PT- elektryczny”.

44. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami oraz zatwierdzeniami niezbędnymi do realizacji inwestycji

Odpowiedź:

Tak.

45. Prosimy o określenie czy Zamawiający będzie wymagał wykonania szacunku brakarskiego.

Odpowiedź:

Nie.

46. Prosimy o określenie kto będzie właścicielem drewna pochodzącego z wycinki

Odpowiedź:

Drewno tartaczne stanowi własność Zamawiającego i odtransportowane będzie przez Wykonawcę na składowisko wskazane przez Inspektora na odległość do 10 km.

47. Prosimy o określenie czy Zamawiający wymaga odkupienia przez Wykonawcę drewna.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga odkupienia przez Wykonawcę drewna.

48. Prosimy o określenie okresu gwarancji oraz pielęgnacji zieleni.

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany jest do pielęgnacji wykonanej zieleni, przez jeden pełen okres wegetacji. Okres gwarancji na wykonaną zieleni jest tożsamy z okresem pielęgnacji. W związku z powyższym, udzielona odpowiedź przez Zamawiającego na pytanie nr 1 jest nieaktualna.

49. Prosimy o udostępnienie plików dwg z zakresu zieleni oraz zagospodarowania terenu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie udostępni wnioskowanych plików.

50. Prosimy o potwierdzenie, że prace związane z budową kolektora tłoczego kanalizacji deszczowej w ramach zadania pn. „Budowa infrastruktury drogowej wraz z budową miejskiej hali targowej handlu hurtowego” - część 1” wykonane zostały od pompowni

wód deszczowych w kierunku studni rozprężnej D3.R wraz z odcinkiem Dist. - D3.R i prace te nie wchodzą w zakres zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

51. Prosimy o potwierdzenie, że studnia D0.1 została wykonana w ramach zadania pn. „Budowa infrastruktury drogowej wraz z budową miejskiej hali targowej handlu hurtowego” - część 1” i jej budowa nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza iż studnia D0.1 została wykonana w ramach etapu I.

52. Prosimy o potwierdzenie, że studnia D3.1 została wykonana w ramach zadania pn. „Budowa infrastruktury drogowej wraz z budową miejskiej hali targowej handlu hurtowego” - część 1” i jej budowa nie wchodzi w zakres przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza iż studnia D3.1 została wykonana w ramach etapu I.

53. Prosimy o załączenie zestawienia projektowanych wpustów i przykanalików.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada ww. zestawienia.

54. Na planie zagospodarowania terenu zaznaczona jest projektowana kanalizacja sanitarna grawitacyjna od studni S1 do S4 oraz projektowana kanalizacja sanitarna tłoczna od studni S4. Prosimy o potwierdzenie, że roboty te wykonywane są na zlecenie Miejskich Wodociągów i Oczyszczalni Sp. z o.o. w Grudziądzu i nie wchodzą w zakres przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z opisem ujętym projekcie technicznym - kolizje sanitarne.

55. Na planie zagospodarowania terenu zaznaczona jest projektowana sieć wodociągowa na odc. Hp4-p6-p7-H-J-Hp7-L-N-P-R-S wraz z demontażem istniejącej sieci. Prosimy o potwierdzenie, że roboty te wykonywane są na zlecenie Miejskich Wodociągów i Oczyszczalni Sp. z o.o. w Grudziądzu i nie wchodzą w zakres przedmiotowego zadania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

56. Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zadania należy ująć tylko przebudowę sieci wodociągowej w rejonie planowanego ronda na zbiegu ulic Karabinierów i Piłsudskiego zgodnie z projektem technicznym tj. odcinki:

- od węzła O do węzła S
- od węzła N do węzła M
- 3 szt. przyłączy wodociągowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.



57. Prosimy o informację czy w ramach zadania należy przewidzieć przebudowę zwieńczeń studni 9 studni zgodnie z projektem technicznym.

Odpowiedź:

Tak, zgodnie projektem technicznym.

58. Prosimy o podanie wysokości kosztów jakie poniesie Wykonawca wobec gestora sieci za zrzut wód z odwodnienia wykopów do istniejącej kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie określa odbiornika tych wód i tym samym nie jest w stanie określić czy gestor infrastruktury do której odprowadzana będzie woda z odwodnienia wykopów nałoży stosowne opłaty.

59. Prosimy o informację czy w ramach zadania należy przewidzieć regulację wysokością skrzynek ulicznych wraz wymiana na nowe zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o. Jeśli tak, prosimy o podanie ilości skrzynek przewidzianych do regulacji.

Odpowiedź:

Tak, zgodnie z wydanymi warunkami technicznymi. Należy przyjąć 8 kpl. regulacji skrzynek od zaworów wodociągowych.

60. Prosimy o informację czy w ramach zadania należy przewidzieć wymianę istniejących wpustów ulicznych zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia sp. z o.o. Jeśli tak, prosimy o podanie ilości wpustów żeliwnych przeznaczonych do wymiany.

Odpowiedź:

W zakresie zadania budowany system odwodnienia. Istniejące wpusty uliczne należy stanowią własność Zamawiającego i należy je przewieść w miejsce wskazane przez Inspektora na odległość do 10 km.

61. W zestawieniu materiałów (projekt techniczny branża telekomunikacyjna – plik 20230123_projektowanie_Grudziądz_Karabinierów_PT_TLK_052023_v2.pdf) występują ilości materiałów niepokrywające się z częścią rysunkową i warunkami operatorów (Strona 33: Kabel światłowodowy 12J AERO w ilości: 123 km, Kabel światłowodowy ZTT Fiberhome DUCT 12J w ilości: 6 km. Strona 35: Rura HDPE Fi-50/4,6 w ilości: 12360 m, Taśma ostrzegawcza z folii PE do znakowania tras kablowych w ilości: 12419,33 m). Prosimy o odpowiedź czy ww. materiały należy przyjąć w ilości wskazanej w dokumentacji projektowej bądź o ewentualną korektę zestawienia.

9. WAŻNIEJSZE MATERIAŁY

Asfalt drogowy stały D-35, luzem	kg	98,10
Benzyna do ekstrakcji	dm3	0,96
Beton zwykły z kruszywa naturalnego	m3	0,50
Beton zwykły z kruszywa naturalnego B-17.5 (mieszanka betonowa)	m3	0,15
Cement portlandzki zwykły "25" bez dodatków	t	0,49
Drut stalowy okrągły miękki Fi-1.0-mm	kg	2,74
Drut stalowy okrągły miękki Fi-3-mm	kg	57,54
Farba olejna nawierzchniowa ogólnego stosowania	kg	0,06
Gaz propanowo-butanowy płynny	kg	12,55
HDPE 50 x 4,6 PE100 SDR11 PN16	m	15,00
Kabel światłowodowy 12J AERO	km	123,00
kabel światłowodowy A-DQ2Y 1x12J-Prysmian	km	0,16
kabel światłowodowy DAC 2J	km	0,00
Kabel światłowodowy HFCL MIC-MT-ST 12J	m	0,28
Kabel światłowodowy HFCL MIC-MT-ST 24J	m	0,10
Kabel światłowodowy HFCL MIC-MT-ST 48J	m	1,08
Kabel światłowodowy ZTT Fiberhome DUCT 12J	km	6,00

Budowa drogi łączącej ulicę Karabinierów z ulicą Łyskowskiego w Grudziądzu - Przebudowa i zabezpieczenie istniejącej infrastruktury telekomunikacyjnej

Rura dwudzielna 160mm	m	258,30
Rura dwudzielna fi110	m	39,90
Rura dwudzielna fi120	m	61,70
Rura HDPE Fi-40/3,7	m	726,44
Rura HDPE Fi-50/4,6	m	12360,00
Rura HDPE Fi-110/5-mm	m	10,30
Rura HDPE Fi-110/6,3-mm	m	432,68
Rura HDPE Fi-125/7,1-mm	m	68,00
Rura stalowa bez szwu czarna, Fi-33,7/2,9	m	6,30
Rura wspornikowa ze śrubą rzymską	szt	12,00
Rura z polietylenu PE-HD typ 100, PN 1,6 MPa, SDR11, fi 140/12,7mm	m	130,80
Stelaż zapasów kabla SZ-2	kpl.	2,00
Stelaż zapasów kabla STZK-60-NA, naścienny, aluminium, szerokość 600 mm, kolor RAL7035	kpl	1,00
Studnia kablowa żelbetowa SK2, przelotowa	szt	5,00
Studnia kablowa żelbetowa SKO-2g	szt	2,00
Studnia kablowa żelbetowa SKR-1	szt	4,00
Śruby stalowe zgrubne M20x 60 z nakrętkami i podkładkami	szt	20,00
Tablica opisowa	szt	6,00
Tacka BPE/O-K7-1PAS-12 Spawów	szt	2,00
Taśma ostrzegawcza PVC	kg	6,45
Taśma ostrzegawcza TO-Tkt/10 szer.10cm Uwaga kabel telekomunikacyjny	m	2,06
Taśma ostrzegawcza TOL-Opt/25 szer.25cm Uwaga kabel optotelekomunikacyjny	m	22,66
Taśma ostrzegawcza z folii PE do znakowania tras kablowych	m	12419,33

Odpowiedź:

Prawidłowe wartości to:

Kabel światłowodowy 12J AERO	km	0,123
Kabel światłowodowy ZTT Fiberhome DUCT 12J	km	0,114
Rura HDPE Fi-50/3,7	m	0
Taśma ostrzegawcza z folii PE do znakowania tras kablowych	m	71,688

Z-ca Dyrektora

/-/ Jarosław Murgała

Opr. Damian Jankowski/Agnieszka Sudziarska